
. > . o 6 » >? z 

REPUBLICA DEL ECUADOR. - 4 Da 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS —. RESOLUCION, Nos 95-2-1- -1-0005076 E 

| MANUEL MOLINA JALIL a 
" SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA TOS 

INTENDENCIA DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL 2. “CL 

CONSIDERANDO: 

y QUE el 3 de Agosto de. 1995Y se ha otoraado' ante el Notario -Público: der 
Cantón -Santa. Elenas la escritura oública de constitución - simultánea: de- lá : Le 

compbiñia anónima FERRETERIAS Y QUIMICOS S.A. FERREQUIMSA: Y o a 

- QUE el abogado Roberto Echeverria. ha presentado copias de dicha eserfturas ca 

. la misma que reúne los requisitos de Ley: : : - 
: 

o 

.En ejercicio de las atribuciones déleaadas por el señor Suverintendente' des 

Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM -92-439 del 18 de noviembre de: 19722 y Ca 
ADM-92-508 de 11 de diciembre de 1992: - PE . . a 

RESUELVE: p 

ARTICULO PRIMERO. Y APROBAR la constitución simultánea de FERRETERIAS * E gr 
QUIMICOS S.A.- FERREQUIMASA, von domicilio en. la ciudad de Guayaquil, . con un. 

canital social de CINCO MILLONES DE SUCRES. dividido en CINCO MIL acciones: de' “BN .' 

NIL SUCRES cáda una. de conformidad con los términos constantes de la referida” 

escritura pública. : - : . . A 

: A 
ARTICULO SEGUNDO DISPONER que el Notario Público del Cantón Santg Elena; E” 

tome, nota al marcen de la matriz de la escritura oúblical que se aprueba." :del' 
contenido de la oresente Resolución - y siente razón de. esta anotación. * 

e 

a 
TN 

ARTÍCULO TERCERO A DISPONER one el Reoistrador “Mercantil del "Cantón y. . 
—Guavaguid: aj inscriba. la indicada escritura pública junto con la presenté > 
Resolucióny y. bl cumcla con las demás orescripciones - «contenidas en la Ley.. de *us 

: «Registro. A e o. o ES 

ARTICULO CUARTO. - - DISPONER an que un extracto de la indicada escritura publican: 
se sublique por una Vez eb uno de los periódicos de mayor “circulación en e 

Guayaquil. Un ejemplar de a publicación deberá entregarse a este Despacho! - “ 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. ¿A 
> , 

COMUNIQUES” DADA y firmada en la Suvperinteadencia de" Compañios. en AN 
Buayacui ll a. o. . : : ds 

Y po Abt 3... o 

   
    

   

» Manuel 

INTENDENTE JURIDIC LA , 
ENCIA DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL Pa 

Y 

my
 

 AELLILAUE . . o ñ : 

A o Queda inscrita enta Resolución a foja 31.079, nfmero 4.400 del Igtetes 

Mercantil, Libro de Inquatriales y anotada bajo e1 nimero 29.377 del. : 

Repertorio.- Guayaquil, veinte y cuatro de Agosto de mir aevoctentos.. 

- noventa y cincoo= El Regletrader Mercaítiloo DA    
   

  

    

    

Ab, HECTOR MIGUEL JUGAR” ANPRADO 
Pagando Mercantil del Cantón Su 

- 

 


